

Расчёт стоимости работ по газификации дома в 2024 году

наружный газопровод - 10 м

внутренний газопровод - 20 м

№ п/п	Вид работы	Ед. изм.	Объём работ	Стоимость	
				Цена за единицу	Общая стоимость
1	Проектно-изыскательские работы:				20,000.00
1.1	Разработка проектной документации	шт.	1	20,000.00	20,000.00
2	Строительно-монтажные работы:				119,667.00
2.1	Газопровод стальной 26-38 мм	м	8	1,655.15	13,241.20
2.2	Газопровод стальной 46-57 мм	м	1	2,002.73	2,002.73
2.3	Газопровод полиэтиленовый 32 мм и менее	м	1	3,216.33	3,216.33
2.4	Внутренний стальной газопровод 11-15 мм	м	5	1,245.74	6,228.70
2.5	Внутренний стальной газопровод 16-20 мм	м	10	1,297.60	12,976.00
2.6	Внутренний стальной газопровод 21-25 мм	м	5	1,433.42	7,167.10
2.7	Пункт редуцирования газа до 10 м ³	шт.	1	29,000.00	29,000.00
2.8	Отключающее устройство (кран шаровой КШ)	шт.	3	6,701.21	20,103.63
2.9	Отключающее устройство (кран шаровой КШИ)	шт.	1	9,574.06	9,574.06
2.10	Отключающее устройство (клапан термозапорный)	шт.	1	2,804.97	2,804.97
2.11	Отключающее устройство (клапан электромагнитный)	шт.	1	10,000.00	10,000.00
2.12	Установка прибора учёта газа	шт.	1	1,799.26	1,799.26
2.13	Установка газоиспользующего оборудования	шт.	1	1,553.02	1,553.02
Итого без НДС:					139,667.00
Итого с НДС:					167,600.40

Расчёт стоимости работ по газификации указан без учёта стоимости газоиспользующего оборудования и прибора учёта газа.

В случае организации теплоснабжения требуется монтаж систем дымоудаления и вентиляции.